2 vgl. Luk. 1, 6 — 6 vgl. I Thess. 5, 13 — 8 vgl. Matth. 5, 44 — 10. 20  
 Hobel. 2, 4 — 12 vgl. Tit. 2, 2 — 22 Ephes. 5, 25. 28

8 adhuc + et *m* 9 et < *D, Del.* etiam et *a* 11 aliquis + quidem *e*  
 : quidem: mihi *t* mihi + quidem *Adk*, nach Z. 14 13 tamen + et *C(m)*, richtig?  
 über der Zeile *t* 18 abunde (abundeque *m*) < *CD, Del.* 21 etiam < *CD*  
 25 l.: an [non]? 28 ~ mulierem nullam *D* 32 quidem *CD*

centia matri deferenda dilectio est, sequenti vero gradu cum quadam nihilominus reverentia etiam sororibus. Proprio vero quodam et se-<sup>23</sup> Lomm. questrato ab his more ›caritas‹ coniugibus exhibenda. Post has vero personas pro meritis etiam et causis unicuique in omni, ut supra diximus, castitate deferenda dilectio est. Secundum haec vero etiam de patre vel fratre atque aliis propinquis observabimus. Erga sanctos vero, qui nos ›in Christo genuerunt‹, sed et pastores atque episcopos vel qui Verbo Dei praesunt presbyteri aut qui bene ministrant in ecclesia vel qui in fide praecellunt ceteros, quomodo non pro uniuscuiusque meritis affectio pensabitur ›caritatis‹ longe eminentior quam erga eos haberi potest, qui aut nihil horum aut non integre egerunt? Sed et inter fideles parentes et infideles et fratres fideles ac infideles sororesque potestne fieri, ut non erga hos singulos diversus habeatur ordo ›caritatis‹? Quas diversitates intuens sponsa et videns de his omnibus animae ad perfectionem tendenti necessariam videri scientiam rerum, ut uniuscuiusque loci et ordinis mensuras possit tenere ›caritatis‹, dicit ad amicos sponsi, eos videlicet, qui Verbum Dei subministrant: ›ordinate in me caritatem‹, hoc est docete me et tradite mihi, quomodo per haec singula ordinem servare debeam ›caritatis‹. Omnes enim homines, sicut iam diximus, secundum hoc, quod similes [homines] nobis sunt, similiter ›diligendi‹ sunt: immo omnis rationabilis natura a nobis utpote rationabilibus aequaliter ›diligenda‹ est. Adiciendum tamen in ›caritate‹ est unicuique ad hoc, quod homo est, et ad hoc, quod rationabilis est; si, verbi gratia, aut in moribus aut in opere aut in proposito aut in scientia aut in studiis ceteros praecellit, et pro his singulis secundum suum<sup>24</sup> Lomm. cuique meritum ad generalem dilectionem addendum est etiam specialis aliquid ›caritatis‹. Verum ut maior de his habeatur auctoritas, ab ipso Deo capiamus exemplum. Et ipse enim ›amat omnia, quae sunt‹, aequaliter ›ac nihil odit eorum, quae fecit; neque enim fecit aliquid, quod odio haberet‹; non tamen ob hoc similiter dilexit Hebraeos et Aegyptios, et Pharaonem ut Moysen et Aaron. Nec rursus reliquos filios Istrahel similiter dilexit ut Moysen et Aaron et Mariam, nec iterum Aaron et Mariam similiter dilexit ut Moysen; sed, quamvis verum sit, ut dicitur

7 vgl. I Kor. 4, 15 — 17 Hohel. 2, 4 — 28 f vgl. Weish. Sal. 2, 25

5 ∞ vero etiam haec *D* 10 habere *Cdt* 17 sibi ministrant *A* 19 sicut — 20 homines < *a* 20 ∞ nobis homines *m*, homines ist wohl zu tilgen 23 quod homo] quod modo *e* quomodo *Dk, Del.* 27 de his] dei *Cdt* 29 ac] et *A* 30 et] ut *CD, Del.*, der ∞ Aegyptios ut Hebraeos schreibt 33 sed < *CD, Del.*

ad eum: »parcis autem omnibus, quia omnia tua sunt, Domine, amator animarum; spiritus enim incorruptionis est in omnibus«, tamen ille, qui »mensura et numero et pondere disposuit omnia«, secundum »mensuram« sine dubio uniuscuiusque meritorum etiam dilectionis suae temperat li-  
 5 bram. Numquidnam putabimus quia similiter ab eo »dilectus« est Paulus tam, cum »persequeretur ecclesiam Dei«, sicut »diligebatur«, cum ipse pro ea »persecutiones« cruciatusque »tolerabat« et cum dicebat inesse sibi »sollicitudinem omnium ecclesiarum«? Multum est nunc, ut inter  
 10 istos ordines »caritatis« etiam de affectu odii, qui videtur huic »caritatis« affectui contrarius, inseramus; quia etiam Dominus dicit: »inimicus ero inimicis tuis et adversabor adversariis tuis« et iterum: »si peccatori tu adsistis et ei, quem odit Dominus, amicus es«. Quae utique hanc habent absolutionem, quam et illud, quod dictum est: »honora patrem tuum et matrem«, et iterum: »qui non odit patrem et matrem« et re- 25 Lomm  
 15 liqua, in quo profecto nimietas »caritatis« in Deum his, qui adversantur, contrarium generare videtur affectum, dum »nulla potest esse consonantia luci et tenebris et Christo cum Belial nec eadem portio esse fidei cum infidei«. His igitur, ut potuimus, de »caritatis« ordinibus expositis patet ad intelligendum, quid est, quod poscat sponsa, id est 25 Del.  
 20 ecclesia vel anima tendens ad perfectionem, praestari sibi ab amicis sponsi; quoniamquidem »introduci« se poposcerat »in domum vini«, ubi sine dubio intellexerat in omnibus his, quae viderat, eminere et praecellere gratiam »caritatis«, et ipsam didicerat »maiores omnium« solamque esse »caritatem, quae numquam cadit«, ideo deposcit, ut ordinem eius  
 25 discat, ne forte aliquid inordinatum faciens vulnus ab ea aliquod accipiat, sicut in posterioribus dicit: »vulnerata caritatis ego sum«. Haec autem sive ad angelos dici accipiamus, a quibus se instrui postulat et muniri, nihil absurdum videbitur secundum hoc, quod de populo Dei dicitur: »laetamini, gentes, cum populo eius, et confortent eos omnes

1 Weish. Sal. 11, 26; 12, 1 — 3 vgl. Weish. Sal. 11, 20 — 6 vgl. I Kor. 15, 9 — 7 vgl. II Kor. 4, 9 — 8 vgl. II Kor. 11, 28 — 10 Exod. 23, 22 — 11 II Chron. 19, 2 — 13 Exod. 20, 12 — 14 Luk. 14, 26 — 16 vgl. II Kor. 6, 14 f — 21 vgl. Hohel. 2, 4 — 23 vgl. I Kor. 13, 13 — 24 vgl. I Kor. 13, 8 — 26 Hohel. 2, 5 — 29 Deut. 32, 43

1 parces A (φειδῶ O') 6 tunc dt 9 effectu Cdt 10 effectui Cdt  
 16 effectum CD 21 ∞ introduci quidem CDa 22 videret CD 24 cadet  
 Cdt, Del., vgl. Bd. II S. 59, 18 26 dicitur CD, Del. [haec] ea CD, Del. 27 si m,  
 vgl. S. 191, 9, nicht richtig 28 dei < CD, Del.

angeli Dei et ut in aliis item dicitur: »circumdat angelus Domini in circuitu timentium eum et eripiet eos et item alibi: »nolite contemnere unum ex minimis istis, qui in ecclesia sunt, quia angeli eorum semper vident faciem patris mei, qui in caelis est«. Sed et in Apocalypsi 5 Iohannis »angelo Thyatirensi« testimonium dat »filius Dei« pro »caritate«, quam »ordinavit« »angelus« ipse in »ecclesia« sibi commissa; sic enim <sup>26 Lomm.</sup> scriptum est: »scio opera tua et caritatem tuam et fidem et ministerium et patientiam, et opera tua novissima maiora quam priora«. Sed et si ad prophetas haec referamus, qui ministraverunt Verbum Dei ante 10 adventum sponsi, ut per ipsorum doctrinam videatur ecclesia velle ordinem discere »caritatis«, id est propheticis instrui voluminibus, non videtur absurdum. Sed et omnes sancti, qui de hac vita discesserunt, habentes adhuc »caritatem« erga eos, qui in hoc mundo sunt, si dicantur curam gerere salutis eorum et invare eos precibus atque interventu 15 suo apud Deum, non erit inconveniens. Scriptum namque est in Machabaeorum libris ita: »hic est Hieremias propheta Dei, qui semper orat pro populo«. Sed et ad Apostolos haec dici, ut supra iam diximus, non videbitur alienum; per hos enim omnis ecclesia Dei vel anima quaerens Deum »introducitur in domum vini«, ut supra diximus, et aro- 20 matibus atque odoribus repletur et »componitur in melis«, sicut in posterioribus legimus, et edocetur omnem ordinem rationemque »caritatis«.

»Confirmate me in unguentis, stipate me in malis, quia vulnerata <sup>27 Lomm.</sup> caritatis ego sum«. In graeco quidem habet: »confirmate me in amyris« »amoyrum« genus quoddam arboris nominans, quod Latini putantes

25 1 ff vgl. Procop a. a. O. (XVII 262 C M.): »Στηρίσατέ με ἐν μύροις, στοιβάσατέ με ἐν μήλοις, ὅτι τετρωμένη ἀγάπης ἐγώ«. Ὁ Σύμμαχος οὕτως ἐκδέδωκεν· »ἐπανακλίνατέ με οἰνάνθη«, τουτέστιν εὐώδεσι δέν-

1 Ps. 33 (34), 8 — 2 vgl. Matth. 18, 10 — 5 vgl. Apok. 2, 18f — 7 Apok. 2, 19 — 8 ff vgl. Origen. Comm. in Job. lib. 13, 58 (S. 289, 22 Pr.): φαίνεται δὲ μέλειν τοῖς προεξεληλυθόσιν τὸν βίον τοῦτον ἅγιοις περὶ τοῦ λαοῦ ὡς ἐν τοῖς Μακκαβαϊκοῖς γέγραπται μετὰ πλείστα ὕδα ἔτη τῆς Ἱερεμίου ἀναλήψεως· »οὕτως ἔσιν Ἱερεμίας ὁ τοῦ Θεοῦ προφήτης, ὁ πολλὰ εὐχόμενος περὶ τοῦ λαοῦ« und die zu Num. hom. 26, 6 angeführten Stellen — 16 II Makk. 15, 14 — 19 vgl. S. 185, 3ff — 21 vgl. Hohel. 2, 5 — 22 Hohel. 2, 5 (ἐν μύροις O') — 25 Hohel. 2, 5

5 pro m, Del. prae CDa, kaum prae — pro 9 verbo A, vgl. S. 185, 1  
19 introducitur + et CD 20 in melius CDa, Del., vgl. S. 180, 5 21 edocemur CDa docemur Del. 23f amyris (-um)? 25 [ἐν] ἀμύροις μ 27 ἐπανακλίνατε β

»myrrha« dictum »unguenta« interpretati sunt. Igitur ordo sermonis  
 huiusmodi est: posteaquam sponsa et verba ex ore ipsius sponsi audivit  
 et »cubiculum regis« ingressa est et »domum vini« locumque convivii ac  
 sapientiae, (*et*) in eo victimas et »craterem mixtum« sacramentis eius ad-  
 5 spexit, quasi in horum omnium admiratione stupens et »saucia« postulat  
 ab ipsis nihilominus amicis et sodalibus sponsi, ut »confirmetur« et  
 quasi deficiens »sustentetur« incumbens paululum super arborem »amoy-  
 ren« vel »melin«. Amoris etenim vulnere percussa arborum solacia sil-  
 varumque sectatur. Haec secundum litteram. Sed ex his ut exsequi  
 10 possimus intelligentiam spiritalem, indigemus illa gratia, quam consequi  
 a Deo meruit ipse Solomon, »scire« omnium, quae sunt, »radicumque et  
 arborum et virgultorum naturas«, ut sciamus et nos, quae vis et quae  
 natura sit arboris »amoyrae«, quo competenter ex hac spiritalis aptari  
 possit expositio. Hoc est tamen solum, quod pervenire ad nos de huius  
 15 arboris notitia potuit, quia odorem solum habeat suavem, nullum tamen  
 afferat fructum. »Meli« vero arbor notum cunctis est quod non solum <sup>28 Lommi.</sup>  
 ferat fructum, sed et dulcissimum ac suavissimum ferat. Omnes ergo  
 homines »arbores« dicuntur sive bonae sive malae et fructuosae aut in-  
 fructuosae, sicut et Dominus in Evangelio dicit: »aut facite arborem  
 20 bonam et fructum eius bonum, aut facite arborem malam et fructum  
 eius malum« et: »omnis arbor, quae non affert fructum bonum, ex-  
 cidetur et in ignem mittetur«. Tres ergo differentiae in hominibus  
 videntur esse: quidam, qui omnino nullum »afferant fructum«, et esse  
 alii, qui »afferant«; sed in his, qui »afferunt«, aut »mali« sunt »fructus« aut  
 25 »boni«. Hic ergo sponsa, id est ecclesia Christi, »confirmari« se postulat  
 et reclinari super unam quidem »arborem« »melin« »afferentem fructus

δοῦναι τοῖς καλὸν καρπὸν ποιοῦσιν ἀνθρώπων, τῶν φάτων λεγομένων  
 δένδρων ἀκάριων ἢ κακοκάρπων ὄντων. Τινὰ δὲ τῶν ἀντιγράφων  
 ἔχει: »στηρίσατέ με ἐν ἀμύροις«. Ὁ νοητὸν ἢ πιστοὺς μὲν, οὐ μὴν  
 30 ὡς χρηματίζειν »μέλη« τῆς μὴ ἐχούσης σπῖλον ἢ ῥυτίδα, ἢ ἀλλοτριούς

11 vgl. Weish. Sal. 7, 20 — 19 Matth. 12, 33 — 21 Matth. 3, 10 — 30 vgl.  
 Ephes. 5, 27. 30

1 myrram *m* 2 audit *Cet* 4 *et* <sup>1</sup> *Del.* < *ACD* 10 indigebamus *Cem*  
 12 sciamus *a* sciremus *CDm, Del.* 16 melin, vgl. S. 193, 21 21 affert *m*  
 facit *CDa, Del.*, nach der Vulg. (= gr. Text), vgl. S. 181, 14 und Z. 24  
 23 esse<sup>2</sup> < *a* 28 [ὄντων]. τὰς δὲ ἀμύρας (καθὼς τινὰ τῶν ἀντιγράφων ἔχει  
 ... ἐν ἀμύραις) ἢ ἀλλοτριούς τῆς πίστεως χρηστοὺς νοητὸν ἢ πιστοὺς μὲν ...  
 ῥυτίδα β

bonos, et recte ac competenter. Super his enim >confirmatur< et >stipatur< ecclesia, qui in bonis operibus fructificant et crescunt. Quid autem est, quod in >amoyris<, infructuosis scilicet arboribus, >confirmari< vult odore solo gaudentibus? Ego puto quod istos, qui solo odore gaudent et  
 5 necdum >fructus< fidei >afferunt<, illos dicat, quos Paulus ad Corinthios scribens dicit: >qui invocant nomen Domini nostri Iesu Christi in omni loco ipsorum et nostrum<. Pro eo ergo quod >invocant nomen Domini nostri Iesu Christi<, habent in semet ipsis odoris quandam ex ipsa invocatione nominis suavitatem; pro eo vero, quod non cum omni fiducia <sup>76 Del.</sup>  
 10 et libertate accedunt ad fidem, nullos fidei >afferunt fructus<. In quo loco possumus nos catechumenos ecclesiae intelligere, super quos ex parte aliqua >confirmatur< ecclesia. Habet enim et in ipsis non parum fiduciae et spei plurimum quod et ipsi fiant aliquando >arbores< fructiferae, ut plantentur in paradiso Dei ab ipso >agricola patre<. Ipse  
 15 enim est, qui >plantat< huiusmodi >arbores< in ecclesia Christi, quae est <sup>29 Lomw.</sup> >paradisus deliciarum<, sicut et Dominus dicit: >omnis plantatio, quam non plantavit pater meus caelestis, eradicabitur<. >Stipatur< ergo ecclesia et >in melis< et super ipsa requiescit. Quae mela illae animae putandae sunt, quae cotidie >innovantur ad imaginem eius, qui creavit eas<.  
 20 Quia enim per innovationem sui >imaginem< in se >reparant< filii Dei, merito et ipsae >arbores meli< appellantur, quia et ipse sponsus earum in superioribus dictus est >sicut arbor meli esse in lignis silvae<. Et ne mireris, si idem ipse et >arbor meli< et >arbor vitae< et diversa alia dicatur, cum idem et >panis verus< et >vitis vera< et >agnus Dei< et multa  
 25 alia nominetur. Omnia namque haec Verbum Dei unicuique efficitur, prout mensura vel desiderium participantis exposcit; secundum quod et >manna<, qui cum unus esset cibus, unicuique tamen desiderii sui red-

τῆς πίστεως Χριστοῦ. Τὸ δέ >στοιβάσατέ με ἐν μήλοις< σαφηνίζων ὁ Σύμμαχος >περικυλίσατέ με μῆλα< εἶπε. Βούλεται γὰρ ἡ  
 30 νόμῳ ἐν πολλοῖς >περικυλιόμενοις< αὐτὴν >μήλοις< ἀναπαύεσθαι,

6 I Kor. 1, 2 — 14 vgl. Joh. 15, 1 — 16 vgl. Gen. 2, 8 u. 5. — Matth. 15, 13 — 19 vgl. Kol. 3, 10 — 22 Hohel. 2, 3 — 23 vgl. Apok. 2, 7 — 24 vgl. Joh. 6, 32; 15, 1; 1, 29 — 27 vgl. Joh. 6, 31ff

7 nostro A 10 in hoc loco c in loco hoc Dk, Del. 12 confirmantur ecclesiae CD, Del., vgl. Z. 17 | habent CD, Del. 18 melin CD, vgl. S. 191, 20ff | ipsam acd ipsas Del. | mala CD 21 melin m 23 melin C melin D(m) 27 ∞ esset unus CD, Del. 28 Χρηστοῦς β (< μ in einer Lücke) 29 μῆλα β, περικυλίω = περικυλίω  
 Origenes VIII.

debat saporem. Praebet ergo semet ipsum non solum esurientibus  
 >panem< et sitientibus >vinum<, sed et deliciari volentibus semet ipsum  
 fragrantia exhibet poma. Propterea ergo et sponsa velut refecta iam  
 et bene pasta >fuleiri< se poscit >in melis< sciens in Verbo esse sibi non  
 5 solum omnem cibum, sed et omnes delicias; et per haec maxime discursit,  
 cum se >vulneratam< sentit esse iaculis >caritatis<. Si quis usquam  
 est, qui fideli hoc amore Verbi Dei arsit aliquando, si quis est, ut propheta  
 dicit, qui >electi iaculi< eius dulce vulnus accepit, si quis est,  
 qui scientiae eius amabili confixus est telo, ita ut diurnis eum deside-  
 10 riis nocturnisque suspiret, aliud quid loqui non possit, audire aliud  
 nolit, cogitare aliud nesciat, desiderare praeter ipsum aut cupere aliud  
 vel sperare non libeat, ista anima merito dicit: >vulnerata caritatis ego  
 sum< et ab illo vulnus accepit, de quo dicit Isaias: >et posuit me sicut  
 iaculum electum, et in pharetra sua abscondit me<. Tali vulnere decet  
 15 Deum percutere animas, talibus telis >iaculisque< configere ac salutari-  
 bus eas vulneribus sauciare, ut, >quia Deus caritas est<, dicant et ipsae:  
 >quia vulnerata caritatis ego sum<. Et quidem in hoc quasi amatorio  
 dramate sponsa >caritatis< se dicit vulnera suscepisse. Potest autem  
 similiter fervens anima erga sapientiam Dei dicere quia >vulnerata< sa-  
 20 pientiae >ego sum<, illa scilicet, quae sapientiae eius pulchritudinem  
 potuit intueri. Potest et alia anima virtutis eius magnificentiam con-  
 tuens et admirata potentiam Verbi Dei dicere, quia >vulnerata< virtutis  
 >ego sum<, talis, credo, aliqua, sicut erat illa, quae dicebat: >Dominus  
 illuminatio mea et salvator meus, quem timebo? Dominus protector  
 25 vitae meae, a quo trepidabo?<. Sed et alia anima erga amorem iusti-

36 Lomm.

ἀτινα, οἶμαι, καρπός ἐστι τοῦ μήλου ἐν τοῖς ξύλοις τοῦ δρυμοῦ,  
 νυμφίου, ἵνα τῆς αὐτῶν μεταλάβῃ ποιότητος. >Τετρωμαι γὰρ φίλ-  
 τρω< φηοὶ κατὰ Σύμμαχον, ἀπὸ τοῦ ἐκλεκτοῦ βέλους κατὰ τὸν  
 Ἠσαΐαν.

8 vgl. Jes. 49, 2 — 12. 17. 27 Habel. 2, 5 — 13. 28 Jes. 49, 2 — 16 vgl.  
 I Joh. 4, 8 — 18 ff vgl. Origen. Sch. in Psal. CXIX (CXX) 4 (XIII 108 Lomm.): *εἰ  
 δέ ἐστι βέλος ἀγάπης κατὰ τὴν ἐν τοῖς ἴσμοσι νύμφην* >τετρωμένη γὰρ< φηοὶν  
 >ἀγάπη ἐγώ<, ἐστι βέλος δικαιοσύνης καὶ ἀνδρείας καὶ σωφροσύνης καὶ τῶν λοιπῶν  
 ἀρετῶν, οἷς βέλεσι τετρωσόμενοι >ἐποκάτω< τοῦ θεοῦ >πίπτουσι οἱ λαοί< —  
 23 Ps. 26 (27), 1

2 ipsum + et CDm, Del. 5 haec] ea CD, Del. 8 qui < dt (m) 12 ca-  
 ritate CDa, Del. 13 accepi ak, Del. 19 dei < CD. 19f sapientia CDa, Del.  
 25 alia < CD

tiae eius fervens et dispensationum ac providentiae eius iustitiam con-  
 tuens dicit sine dubio: >vulnerata< iustitiae >ego sum<. Et alia bonitatis  
 eius ac pietatis immensitatem perspiciciens similia loquitur. Sed et ho-  
 rum omnium generale est istud >caritatis< vulnus, quo se >vulneratam<  
 5 praedicat sponsa. Sciendum tamen est quod, sicut sunt ista Dei >iacula<,  
 quae animae habenti desiderium honorum salutis vulnus infligunt, ita  
 sunt et >iacula maligni ignita<, quibus anima, quae non est >scuto fidei<-  
 protecta, vulneratur in mortem. De ipsis dicit propheta: >ecce, pecca-  
 tores tetenderunt arcum, paraverunt sagittas suas in pharetra, ut sa- 31 Lomm.  
 10 gittent in obscuro rectos corde<. Hic >peccatores de occulto sagittan-  
 tes< daemones invisibiles dicit et ipsi sunt habentes quaedam >iacula<-  
 fornicationis, alia cupiditatis et avaritiae, quibus quamplurimi vulne-  
 rantur. Habent etiam spicula iactantiae et vanae gloriae. Sed ista  
 valde subtilia sunt, ita ut confixam se anima ab iis sauciatamque vix  
 15 sentiat, nisi si >induta est armis Dei et stat< vigilans et immobilis >ad-  
 versus astutias diaboli scuto< semet ipsam >fidei< per omnia contegens  
 et nullam prorsus corporis partem fide nudam relinquens. Quantacum-  
 que autem daemones fecerint >tela<, si inveniant mentem hominis fide  
 munitam, etiamsi >ignita< sint, etiamsi cupiditatum flammis et incendiis  
 20 ardeant vitiorum, fides plena cuncta restinguit.

>Laeva eius sub capite meo, et dextera eius complectetur me<.  
 Descriptio est quidem amatorii dramatis sponsae festinantis ad conubium  
 sponsi [verbis tamen paulo apertioribus currit]. Sed converte te velo-  
 cius ad >spiritam vivificantem< et refugiens appellationes corporeas  
 25 intuere perspicaciter, quae sit Verbi Dei >laeva<, quae sit >dextera<,  
 quod etiam >caput< sponsae eius, animae scilicet perfectae vel ecclesiae  
 et non te rapiat carnalis et passibilis sensus. Ipsa est enim hic sponsi  
 >dextera< et >laeva<, quae in proverbii de >sapientia< dicitur, ubi ait:  
 >longitudo enim vitae in dextera eius, in sinistra vero eius divitiae et  
 30 gloria<. Et sicut hic >sapientiam< non ideo aliquam feminam dici pu-  
 tabis, quia femineo nomine appellari videtur, ita ne in hoc quidem,